PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сорок девятое заседание  Совета депутатов  Новооскольского городского округа первого созыва

                                             Р Е Ш Е Н И Е

__ __________ 2022   года                                                                               №  ___
О внесении изменения в решение
Совета депутатов Новооскольского
городского округа от 24 ноября 2020 года

№ 538

В соответствии с законом Белгородской области   от 24 сентября 2007 года № 150 «Об особенностях организации муниципальной службы в Белгородской области», распоряжением Губернатора Белгородской области от                                26 декабря 2016 года № 821-р «Об утверждении размеров типового  ежемесячного базового денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, типовых должностных окладов муниципальных служащих области и работников органов местного самоуправления области, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы области» (с изменениями и дополнениями) Совет депутатов Новооскольского городского округа  р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов Новооскольского городского округа от 24 ноября 2020 года № 538 «Об оплате труда муниципальных служащих Новооскольского городского округа» (в редакции решения  Совета депутатов от 24 декабря 2021 года № 704), следующее изменение:

1.1. Приложение № 1 «Размеры должностных окладов, надбавки за классный чин и ежемесячного денежного поощрения, выплачиваемых муниципальным служащим», утвержденное названным решением, изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Новооскольского городского округа  по бюджету, финансовой, налоговой политике, экономике, предпринимательству и стратегическому развитию (Катюков В.А.).

	Председатель Совета  депутатов                                                      Новооскольского городского округа
	                                      А.И. Попова

	Размеры должностных окладов, надбавки за классный чин и ежемесячного денежного поощрения, выплачиваемых  муниципальным служащим

	Наименование должности муниципальной службы
Новооскольского городского округа

	Должностной оклад,

 руб.

	Надбавка за классный чин, рублей
	Ежемесячное  денежное поощрение

	1 класс
	2 класс
	3 класс

	Высшие должности

	Первый заместитель главы администрации Новооскольского городского округа по социальной политике
	26897
	8338
	7800
	7262
	1,0

	Заместитель главы администрации Новооскольского городского округа  – руководитель аппарата главы администрации Новооскольского городского округа
	25103

	1,0

	Заместитель главы администрации Новооскольского городского округа по экономическому развитию, финансам и бюджетной политике   - начальник управления финансов и бюджетной политики
	25103

	1,0

	Заместитель главы администрации Новооскольского городского округа - секретарь Совета безопасности
	25103

	1,0

	Заместитель главы администрации Новооскольского городского округа по имущественным и земельным отношениям
	25103

	1,0

	Заместитель главы администрации Новооскольского  городского округа по строительству, транспорту, жилищно – коммунальному хозяйству и связи
	25103

	1,0

	Заместитель главы администрации Новооскольского городского округа
по агропромышленному комплексу
	25103

	1,0

	Начальник управления администрации  Новооскольского городского округа, являющегося отраслевым (функциональным) органом
	14678

	1,0

	Первый заместитель начальника управления администрации Новооскольского городского округа, являющегося отраслевым (функциональным) органом
	14014

	1,0

	Заместитель начальника управления администрации Новооскольского городского округа, являющегося отраслевым (функциональным) органом
	12679

	1,0

	Заместитель начальника управления администрации Новооскольского городского округа, являющегося отраслевым (функциональным) органом – начальник отдела
	12679

	1,0

	Глава территориальной администрации администрации Новооскольского городского округа ( численность населения от 2001 до 3000 человек)
	14402

	1,0

	Глава территориальной администрации администрации  Новооскольского городского округа (численность населения от 1001 до 2000 человек)
	13747

	1,0

	Глава территориальной администрации администрации Новооскольского городского округа (численность населения до 1000 человек)
	13093

	1,0

	Заместитель главы  территориальной администрации администрации Новооскольского городского округа
	10713

	1,0

	Главные должности

	Начальник отдела администрации Новооскольского городского округа, являющегося отраслевым (функциональным) органом
	12011
	3723
	3483
	3243
	1,0

	Начальник отдела в составе управления администрации Новооскольского городского округа, являющегося отраслевым (функциональным органом)
	12011

	1,0

	Начальник структурного подразделения аппарата представительного органа Новооскольского городского округа

	11343

	1,0

	Заместитель начальника отдела администрации

Новооскольского городского округа, являющегося отраслевым (функциональным) органом

	11343

	1,0

	Заместитель начальника отдела в составе управления администрации Новооскольского городского округа, являющегося отраслевым (функциональным) органом
	11343

	1,0

	Помощник главы  администрации Новооскольского городского округа
	10006

	1,0

	Инспектор контрольно-счетной  комиссии

Новооскольского городского округа
	10006

	1,0

	Ведущие должности

	Главный специалист отдела администрации

Новооскольского городского округа, являющегося отраслевым, (функциональным) органом
	8006
	2482
	2322
	2162
	1,0

	Главный специалист отдела в составе управления  администрации Новооскольского городского округа, являющегося отраслевым (функциональным)  органом
	8006

	1,0

	Главный специалист структурного подразделения аппарата представительного органа Новооскольского городского округа
	8006

	1,0

	Старшие должности

	Ведущий специалист отдела администрации

Новооскольского городского округа, являющегося отраслевым, (функциональным) органом
	6675
	2069
	1936
	1802
	1,0

	Ведущий специалист отдела в составе управления  администрации Новооскольского городского округа, являющегося отраслевым (функциональным)  органом
	6675

	1,0

Проект

 вносится главой администрации Новооскольского городского округа

Приложение №  1

Утверждено

решением Совета депутатов Новооскольского городского округа

от  __ _______ 2022 года № ___